
UCHWAŁA NR LXXI-672/2024 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2023 roku 
„Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim 

na lata 2022-2025” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 35a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Wojewodzie Mazowieckiemu roczną informację z realizacji w 2023 roku „Powiatowego 
Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim na lata 2022-2025”, 
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 1



 

1 
 

Załącznik 

do Uchwały Nr LXXI-672/2024 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

Realizacja celów – Powiatowy Program Działań Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim w 2023 roku 

 

Cele operacyjne Programu były realizowane w ramach działań własnych przez poszczególnych realizatorów Programu oraz w ramach różnego rodzaju programów, 

projektów i innych zadań zleconych. Podane dane i informacje liczbowe są często danymi szacunkowymi, nie wszyscy realizatorzy przekazywali dane liczbowe, 

bardziej natomiast skupili się na rodzaju podjętych działań niż na danych liczbowych oraz wysokości środków finansowych na realizację zadań. 
 

 

Cel główny: Poprawa jakości życia osób z niepełnosprawnością poprzez zapewnienie im warunków 

do samodzielnego, godnego i aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i zawodowym oraz przeciwdziałanie 

marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnością a także kształtowanie wobec nich 

pozytywnych postaw społecznych 

 

Lp. 
 

Cele operacyjne 

 

Zrealizowane działania 

1. 
Tworzenie warunków 

do rehabilitacji 

społecznej osób 

z niepełnosprawnością 

− przystosowanie infrastruktury placówek pomocy społecznej dla osób z niepełnosprawnościami, w tym m.in. w podjazdy 

umożliwiające swobodny dostęp do budynku, oznakowanie miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami, 

wyposażenie w bezprogowe, automatyczne i rozsuwane drzwi wzbudzane na detektor ruchu, wyposażenie w oświetlenie 

awaryjne, oznakowanie dróg ewakuacyjnych oraz drzwi przeciwpożarowych, zainstalowanie pętli indukcyjnej 

wspomagającej sygnał dźwiękowy dla osób z dysfunkcją słuchu, dostosowanie strony internetowej do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. 

Realizatorzy: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach, Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Zielonce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie, Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Tłuszczu, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klembowie, Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego 

w Wołominie, Szkoła Podstawowa Specjalna im. Marii Konopnickiej w Radzyminie, Zespół Szkół Specjalnych im. Marii 

Grzegorzewskiej w Ostrówku, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wołominie, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

w Zielonce, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Tłuszczu, Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie, 

Powiatowy Urząd Pracy w Wołominie, Dom Pomocy Społecznej w Radzyminie, Dom Pomocy Społecznej w Zielonce, Powiatowy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 1



 

2 
 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Kobyłce, Środowiskowy Dom Samopomocy Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 

w Ząbkach, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy Caritas DW-P w Radzyminie, Powiatowy Środowiskowy Dom 

Samopomocy  Nr 3 w Tłuszczu, Urząd Gminy Poświętne, Urząd Gminy Dąbrówka, Urząd Miejski w Tłuszczu, Urząd Miasta 

Zielonka, Urząd Miasta Kobyłka, Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Kobyłce 

 
− praca socjalna z osobami z niepełnosprawnością oraz ich rodzinami, prowadzenie zajęć i rozmów w zakresie 

przysługujących praw i uprawnień dla osób z niepełnosprawnością i ich rodzin; wdrażanie w rehabilitację społeczną osób 

z niepełnosprawnością oraz pomoc w rozwiązywaniu problemów dnia codziennego. 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem, Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Tłuszczu, Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klembowie, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Strachówce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach, Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kobyłce, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie, Dom Pomocy Społecznej w Radzyminie, Dom 

Pomocy Społecznej w  Zielonce, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu, Powiatowy Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Kobyłce, Środowiskowy Dom Samopomocy Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ząbkach, Środowiskowy 

Dom Samopomocy Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w Radzyminie, Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego 

w Wołominie, Szkoła Podstawowa Specjalna im. Marii Konopnickiej w Radzyminie, Zespół Szkół Specjalnych im. Marii 

Grzegorzewskiej w Ostrówku 
 

− poprawa warunków socjalno-bytowych osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 

życiowej i/lub materialnej, zapewnienie wsparcia w formie pomocy finansowej, w tym celu wypłacono: 
• zasiłek stały – skorzystało 813 osób, kwota 3 458 087,56 zł; 
• zasiłek okresowy – skorzystały 53 osoby, kwota 67 738,51 zł; 
• zasiłek celowy i specjalny – skorzystały 144 osoby, kwota 168 502,00 zł; 
• zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka do 16 roku życia – skorzystało 2 052 osób, kwota 

5 221 407,40 zł; 
• zasiłek pielęgnacyjny dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia o umiarkowanym lub znacznym 

stopniu niepełnosprawności – skorzystało 2 276 osób, kwota – 5 661 484,16 zł; 
• zasiłek pielęgnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat – skorzystało 56 osób, kwota 132 484,16 zł; 
• specjalny zasiłek opiekuńczy – skorzystało 114 osób, kwota 325 328,70 zł; 
• świadczenie pielęgnacyjne – skorzystało 3 205 osób, kwota – 36 686 894,67 zł. 

 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem, Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Tłuszczu, Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klembowie, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Gminny Ośrodek Pomocy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 2



 

3 
 

Społecznej w Strachówce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach, Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kobyłce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie 

 
− świadczenie usług opiekuńczych – skorzystało 226 osób, w tym z usług opiekuńczych specjalistycznych – 6 osób. 

 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klembowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie, Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Strachówce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobyłce, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Dąbrówce, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem 
 

− świadczenie usług opiekuńczych i integracja osób z niepełnosprawnością oraz pomoc w ich usamodzielnieniu i powrocie 

do aktywności. 

Realizatorzy: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kobyłce, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy Caritas 

DW-P w Radzyminie, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu, Środowiskowy Dom Samopomocy Koła 

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ząbkach, Środowiskowy Dom Samopomocy Caritas DW-P w Wołominie, Dom Pomocy 

Społecznej w Zielonce, Dom Pomocy Społecznej w Radzyminie, Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Kobyłce 

− realizacja usług w ramach Programu ,, Opieka 75+’’. Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych dla mieszkańców 

Miasta Ząbki, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób. W ramach 

realizowanego Programu usługami opiekuńczymi zostało objętych łącznie 11 osób, w tym 7 osób z orzeczeniem 

o niepełnosprawności. Zrealizowano 916,5 godzin usług opiekuńczych, koszt 35,00 zł brutto/godzina. 
− realizacja usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla mieszkańców Miasta Zielonka. Organizowanie i świadczenie 

usług opiekuńczych z przeznaczeniem dla osób, które z powodu wieku, choroby, lub innych przyczyn wymagają pomocy 

innych osób – pomocą zostało objętych 8 osób z  orzeczeniem o niepełnosprawności. Zrealizowano 791 godzin usług 

opiekuńczych, koszt 35,00 zł brutto za godzinę opieki nad pacjentem. 
− realizacja usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla mieszkańców Miasta Kobyłka, z przeznaczeniem dla osób 

starszych i niepełnosprawnych, które z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności wymagają usług opiekuńczych – 

pomocą zostały objęte 22 osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności. Zrealizowano 12 731 godzin usług opiekuńczych, 

koszt 34,99 zł brutto za godzinę opieki nad pacjentem. Program finansowany ze środków Miasta Kobyłka. 
 

Realizator: Spółdzielnia Socjalna PODKOWA 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 3



 

4 
 

 
− opieka i kompleksowe wsparcie pacjentów z powiatu wołomińskiego poprzez działania hospicyjne w zakresie rehabilitacji 

osób z niepełnosprawnościami, w tym objętych opieką paliatywną, szczególnie w warunkach domowych (kinezyterapia, 

masaż leczniczy, pielęgnacja skóry, drenaż limfatyczny, kompresjoterapia, kinesiotaping) – skorzystało 80 osób, kwota 

finansowania 69 300,00 zł  (w tym 61 500,00 zł - budżet jednostki samorządu terytorialnego /Powiat Wołomiński/, 

wartość pracy wolontariuszy - 7 800,00 zł ). 

Realizator: Ośrodek Hospicjum Domowe Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zgromadzenie Księży Marianów z Warszawy 

− działania w zakresie rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami, w tym objętych opieką paliatywną, szczególnie 

w warunkach domowych, poprzez świadczenia rehabilitacyjne – kwota finansowania 96 650,00 zł (w tym 76 500,00 zł - 

budżet jednostki samorządu terytorialnego /Powiat Wołomiński/,  19 150,00 zł - NFZ). 

Realizator: Hospicjum Opatrzności Bożej w Wołominie Zgromadzenie Małe Dzieło Boskiej Opatrzności – Orioniści Prowincja 

Polska z Warszawy 

− pomoc w integracji ze środowiskiem osób mających trudności w przystosowaniu się do życia poprzez wsparcie 

psychologiczne, socjalne, edukacyjne i duchowe pacjentów hospicjum oraz ich rodzin w czasie choroby jak i śmierci osoby 

bliskiej – pomocą objęto 100 osób, kwota finansowania 57 868,75 zł (w tym 41 500,00 zł - budżet jednostki samorządu 

terytorialnego /Powiat Wołomiński/, 11 459,95 zł - NFZ, wartość pracy wolontariuszy - 4 908,80 zł). 

Realizator Hospicjum Opatrzności Bożej w Wołominie Zgromadzenie Małe Dzieło Boskiej Opatrzności – Orioniści Prowincja 

Polska z Warszawy 

− rehabilitacja oraz integracja osób z niepełnosprawnościami (rehabilitacja ruchowa, zajęcia muzyczno-teatralne, zajęcia 

fotograficzne, zajęcia plastyczno-twórcze, imprezy integracyjne) – skorzystały 34 osoby, kwota finansowania 53 070,00 zł 

(w tym 36 000,00 zł - budżet jednostki samorządu terytorialnego /Powiat Wołomiński/, 17 070,00 zł - budżet jednostki 

samorządu terytorialnego /Miasto Ząbki/). 

Realizator: Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego w Warszawie, Koło Pomocy 

Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej TPD w Ząbkach 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 4



 

5 
 

 
− rehabilitacja oraz integracja osób z niepełnosprawnościami w ramach zorganizowania Powiatowego Dnia Godności Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną (ŚDS Radzymin, ŚDS Wołomin) – skorzystało 150 osób, kwota finansowania 

10 000,00 zł (budżet jednostki samorządu terytorialnego /Powiat Wołomiński/). 

Realizator: Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej z Warszawy 

− rehabilitacja oraz integracja osób z niepełnosprawnościami w ramach zorganizowania pikniku z okazji Powiatowego Dnia 

Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną (ŚDS Ząbki) – skorzystało 70 osób, kwota finansowania 5 000,00 zł 

(budżet jednostki samorządu terytorialnego /Powiat Wołomiński/). 

Realizator: Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego w Warszawie, Koło Pomocy 

Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej TPD w Ząbkach 

− zapewnienie wsparcia i całodziennego pobytu w Domu Opieki Medycznej w Strachówce. Placówka w ramach swojej 

działalności wspiera osoby chore na zespół otępienny zapewniając wyżywienie i dostęp do specjalistów: psychologa, 

pielęgniarki, lekarza POZ, opiekuna medycznego, terapeuty zajęciowego, fizjoterapeuty, dietetyka, logopedy 

oraz pracownika socjalnego – skorzystało 30 osób. 

Realizator: Centrum Medyczno-Diagnostyczne Sp. z o. o. i Fundacja Świętych Joachima i Anny 

− prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych i terapeutycznych dla osób z niepełnosprawnościami w Klubie „Muminki” – 

skorzystało 12 osób; kwota środków własnych – 256 847,00 zł oraz kwota dofinansowania z Powiatu Wołomińskiego 

– 58 925,23 zł. 

Realizator: Klub Osób Niepełnosprawnych „Muminki” działający z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zielonce 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 5



 

6 
 

 
Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Kobyłce świadczyło usługi dla 30 pensjonariuszy w pobycie dziennym 

oraz dla 10 osób w pobycie całodobowym. Z pobytu całodobowego skorzystało 18 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności i 2 osoby z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. W pobycie dziennym 32 osoby 

z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności i 6 osób z orzeczeniem umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

Centrum zapewnia profesjonalną opiekę oraz plan pobytu dostosowany do indywidualnych potrzeb i możliwości 

psychoruchowych osób z niepełnosprawnościami. Pensjonariuszom korzystającym z pobytu całodobowego jak i dziennego 

oferowane były między innymi: 

• terapia społeczna i psychologiczna, terapia indywidualna i grupowa; 

• zajęcia aktywizująco-rozwojowe, zajęcia rehabilitacyjne, zajęcia usprawniające pamięć; 

• zajęcia relaksacyjne, zajęcia rękodzielnicze i plastyczne, muzykoterapia, gimnastyka, zajęcia integracyjne; 

• opieka dietetyka i doradztwo żywieniowe, pomoc w zaopatrzeniu w potrzebne leki i środki pielęgnacyjne; 

• opieka pielęgniarska i w razie potrzeby porady i konsultacje lekarskie, opieka duszpasterska; 

• prowadzenie warsztatów, organizowanie wycieczek i spotkań z ciekawymi ludźmi. 

Łącznie z usług PCOM skorzystało 58 osób z niepełnosprawnościami. Finansowanie: Fundusz Solidarnościowy – 

1 813 824,00 zł, Powiat Wołomiński – 462 613,20 zł. 

− realizacja projektu w zakresie wsparcia zdrowotnego (gimnastyka - usprawnienie funkcjonowania układu krążenia i układu 

oddechowego, poprawa samopoczucia i samooceny; nordic walking – zajęcia sportowe na świeżym powietrzu, wsparcie 

psychologiczne, wykłady i prelekcje ekspertów) – skorzystało 50 osób, kwota 678 166,50 zł (źródło finansowania – 

środki unijne EFS); 

− promowanie zdrowego stylu życia i aktywnego spędzania wolnego czasu; 

− wsparcie społeczne i prozdrowotne seniorów w środowisku lokalnym (usługi opiekuńcze dla osób z niepełnosprawnościami, 

usługi asystenta na rzecz osób z niepełnosprawnościami lub rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi). 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie 

− świadczenie pieniężne w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” – program skierowany do dzieci oraz osób 

starszych; skorzystały 24 rodziny, kwota – 20 760,00 zł. 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce 

− pomoc w dotarciu do lekarzy, umawianie wizyt lekarskich wg indywidualnych potrzeb osób z niepełnosprawnością; 

 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 6



 

7 
 

 
− pomoc psychologiczna realizowana przez Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny w Dąbrówce – udzielono 

15 konsultacji psychologicznych dla 5 osób z niepełnosprawnością; 
− świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i mediacji – udzielono 103 porady; 
− poradnictwo psychologa w ramach działalności Klubu Integracji Społecznej w Tłuszczu – skorzystało 5 osób. 
 

Realizator: Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu 

− pomoc w wypełnianiu dokumentów i załatwianiu spraw urzędowych; 
− pomoc w przesłaniu wniosków w celu uzyskania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności i świadczenia uzupełniającego, 

porady prawne. 

Realizatorzy: Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie 

− wykonywanie zabiegów higienicznych i pielęgnacyjnych u mieszkańców domu pomocy; 

− prowadzenie kontroli nad systematycznością pobierania lekarstw, świadczenie usług opiekuńczych i integracja osób 

z niepełnosprawnością oraz pomoc w ich usamodzielnieniu i powrocie do aktywności, a także dbanie o jak najlepszą 

kondycję społeczną, fizyczną i psychiczną; 

− realizacja rehabilitacji ruchowej, codziennej gimnastyki ogólnej i kondycyjnej, indywidualnych ćwiczeń przy sprzęcie, 

rehabilitacji przyłóżkowej i indywidualnej; 

− prowadzenie zabiegów fizykoterapeutycznych (laseroterapii, magnetoterapii, ultradźwięków, światłolecznictwa, 

elektroterapii); 

− zapewnienie opieki podczas wyjazdów do placówek medycznych (konsultacje lekarskie, zabiegi itp.); 

− zabezpieczenie czystości i porządku w pokojach mieszkańców i innych pomieszczeń domu. 

Realizatorzy: Dom Pomocy Społecznej w Radzyminie, Dom Pomocy Społecznej w Zielonce 

− udzielanie wsparcia osobom z niepełnosprawnością i ich bliskim, tworzenie społeczności samopomocowych, edukacja 

społeczności w zakresie chorób psychicznych, przeciwdziałanie dyskryminacji tych osób oraz aktywizacja i pomoc 

w poprawie ich funkcjonowania; 

− udział w terapii zajęciowej poprzez działania warsztatowe w pracowniach (krawiecka, artystyczna, stolarska, kulinarna, 

ogrodnicza, komputerową); 

− udział w wycieczkach, turnusach rehabilitacyjnych, wydarzeniach kulturalnych, rekreacyjnych;. 

− prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej i Klubu WTZ – skorzystały 22 osoby. 

Realizator: Drewnickie Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zaburzeniami Psychicznymi „Empatia” 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 7



 

8 
 

 

− rehabilitacja ruchowa, terapia neurorozwoju dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami, w ramach działalności 

placówek wsparcia dziennego – skorzystało 40 dzieci, środki pieniężne z GKRPA, kwota 8 264,01 zł; 
− uczestnictwo osób niepełnosprawnych w zajęciach prowadzonych przez Uniwersytet Trzeciego Wieku – skorzystało                      

9 osób; 
− zajęcia opiekuńcze, świetlicowe prowadzone przez placówki wsparcia dziennego - skorzystały 182 osoby, środki GKRPA, 

na prowadzenie zajęć, zakup materiałów, artykułów spożywczych oraz wynagrodzenia pracowników łączna kwota 

wyniosła 193 617,80 zł. Zakup nowego samochodu – kwota 142 693,50 zł (środki własne - 22 693,50 zł 

oraz dofinansowanie PFRON - 120 000,00 zł). 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu 

− terapia grupowa i indywidualna dzieci i młodzieży z zaburzeniami rozwoju – skorzystało 30 dzieci, kwota finansowania 

65 429,48 zł (w tym 58 700,00 zł z budżetu Powiatu Wołomińskiego, 6 729,48 zł środki własne). 

Realizator: Fundacja Pomocy Dzieciom, Młodzieży i Rodzinie „Słyszę, Mówię, Czuję” z Wołomina 

− zorganizowanie spotkania integracyjnego z okazji Międzynarodowego Dnia Białej Laski, które miało na celu zintegrowanie 

osób niewidomych i słabowidzących, zwiększenie ich aktywności, przygotowanie do sprawniejszego funkcjonowania 

w społeczeństwie oraz nabycie motywacji do dalszej rehabilitacji – udział wzięło 90 osób, kwota – 11 100,00 zł (środki -  

Powiat Wołomiński, środki własne); 
− zorganizowanie 2 spotkań integracyjnych: spotkanie wiosenne z okazji Świąt Wielkanocnych i spotkanie opłatkowe – 

skorzystało 150 osób, kwota 6 220,00 zł (środki - Powiat Wołomiński, środki własne); 
− zorganizowanie wyjazdu integracyjno-turystycznego do miejscowości Stegna – skorzystało 50 osób, kwota 100 000,00 zł 

(środki PFRON, Gminy: Wołomin, Marki, Kobyłka, Tłuszcz, Zielonka, środki własne); 
− zorganizowanie pielgrzymki do Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie – skorzystało 50 osób, kwota 1 500,00 zł; 
− zorganizowanie wycieczek do muzeum, teatru, opery, skansenu - skorzystało 125 osób; 
− udział w Koncercie „Betlejem Polskie” w wykonaniu Zespołu Mazowsze – skorzystało 30 osób, kwota 900,00 zł (środki 

Powiat Wołomiński); 
− udział w koncercie z okazji Międzynarodowego Dnia Białej Laski zorganizowanego przez Fundację Praca dla Niewidomych 

sfinansowanego ze środków PFRON -  skorzystało 29 osób; 
− udział w spotkaniu integracyjnym „Mazowsze Pełne Nadziei” w Pałacu Kultury i Nauki - organizator Fundacja Szansa 

dla Niewidomych – skorzystało 27 osób, dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury - państwowego funduszu celowego oraz ze środków PFRON); 
− udział w XXI konferencji REHA FOR THE BLIND IN POLAND, której tematem przewodnim był „Dostęp do informacji 

na wagę złota – mobilność i szanse z prawdziwego zdarzenia”. W trakcie konferencji uczestnicy mogli m. in. wziąć udział 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 8



 

9 
 

w zajęciach rehabilitacyjnych, wydarzeniach plenerowych, zwiedzić wystawy: Świat Dotyku i Dźwięku oraz technologiczną 

- organizator Fundacja Szansa dla Niewidomych – skorzystało 28 osób, dofinansowano ze środków PFRON; 
− udział w wielozmysłowym warsztacie o sztuce w ramach Projektu „Wielozmysłowe wycieczki Kulturalne” - edycja V. 

Podczas warsztatu uczestnicy spotkania mieli okazję zapoznać się z wybranymi dziełami polskich artystów - organizator 

Fundacja Wielozmysły  – skorzystało 16 osób. 
− udział w kursie nauki języka angielskiego – organizator Fundacja Strefa Innowacji – skorzystały 2 osoby. 
− udział w XXV Ogólnopolskim Przeglądzie Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych OPTAN 2023 w Ustce – 

udział wzięły 3 osoby. 
 

Realizator: Polski Związek Niewidomych Okręg Mazowiecki Koło Terenowe w Wołominie 

− prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego w ramach programu Wigor++ - skorzystało 36 osób. 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie 

− orzekanie o stopniu niepełnosprawności – wydano 3 284 orzeczeń, w tym 908 orzeczeń o niepełnosprawności                      

i 2 376 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności; 

− wydawanie legitymacji osoby niepełnosprawnej – wydano 1 367 legitymacji; 

− wydawanie kart parkingowych – wydano 847 kart. 

Realizator: Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie 

− udzielanie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie 

rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnością. Środki finansowe przekazane z PFRON zgodnie z algorytmem 

na zadania w kwocie 3 333 109,80 zł (wykorzystano 3 333 107,19 zł), w tym na: 

• dofinansowanie kosztów tworzenia i działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej. Wypłacono dofinansowanie 

w wysokości 707 904,00 zł; 

• dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego oraz środków pomocniczych i przedmiotów ortopedycznych. 

Wypłacono dofinansowanie w wysokości 1 196 451,19 zł dla 388 osób; 

• dofinansowanie do zakupu sprzętu dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, osób prawnych 

i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej. Wypłacono dofinansowanie w wysokości 

3 830,00 zł dla 3 wnioskodawców; 

• dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego; wypłacono dofinansowanie w wysokości 549 872,00 zł dla 322 osób 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 9



 

10 
 

i opiekunów; 

• dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych i technicznych oraz w komunikowaniu się. Wypłacono 

dofinansowanie w wysokości 850 000,00 zł dla 225 osób; 

• dofinansowanie do sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych. Wypłacono dofinansowanie 

w wysokości 20 000,00 zł dla 2 organizacji; 

• dofinansowanie do usług tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika. Wypłacono dofinansowanie 

w wysokości 5 050,00 zł dla 2 osób. 

− realizacja pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”. W ramach programu przyznano dofinansowanie 

dla 170 wniosków w kwocie 1 167 460,60 zł, w tym: 
Moduł I 

1. Obszar A – likwidacja barier transportowych – skorzystało 8 osób, kwota 43 288,30 zł; 
2. Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym – skorzystało 35 osób, 

kwota 267 825,30 zł; 
3. Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się – skorzystało 28 osób, kwota 454 670,00 zł; 
4. Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej – skorzystało 

14 osób, kwota 59 721,00 zł. 
 

Moduł II 

pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym – skorzystało 85 osób, kwota 341 956,00 zł. 
 

Realizator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie 

− realizowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych programu „Samodzielność – 

Aktywność – Mobilność!”. Program ma na celu wsparcie niezależności osób z niepełnosprawnością oraz ułatwienie 

podejmowania aktywności zawodowej i społecznej, poprzez zapewnienie mieszkania spełniającego indywidualne kryterium 

dostępności. W ramach programu przyznano dofinansowanie: 

• „Mieszkanie dla absolwenta” – zapewnienie samodzielnego mieszkania spełniającego indywidualne kryterium 

dostępności, przedmiotem dofinansowania były koszty wynajęcia mieszkania, ponoszone w okresie 36 miesięcy. 

Przyznano dofinansowanie dla 2 osób, w łącznej wysokości 142 932,00 zł, które będzie wypłacane w transzach przez 

okres 36 miesięcy; 

•  „Dostępne mieszkanie” – zapewnienie mieszkania wolnego od barier architektonicznych jako podstawy samodzielnego 

realizowania planów zawodowych i społecznych; dofinansowanie obejmuje koszty zmiany niedostępnego mieszkania. 

Przyznano i wypłacono dofinansowanie dla 1 osoby w wysokości 123 000,00 zł. 
 

Realizator: Powiatowe  Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 10



 

11 
 

 

− realizacja zadania publicznego „Integracja poprzez przyjaźń” w ramach Programu „Pomoc obywatelom Ukrainy 

z niepełnosprawnością” – Moduł II w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

wsparciem objęto 70 obywateli Ukrainy z niepełnosprawnością (I lub II stopień niepełnosprawności). W ramach 

programu zrealizowano następujące formy wsparcia: 
1) zapewnienie miejsca pobytu dopasowanego do niepełnosprawności danej osoby; 

2) wyżywienie dostosowane do stanu zdrowia; 

3) prowadzenie zajęć psychologicznych adekwatnych do indywidualnych potrzeb uczestników pobytu m.in. metodą 

neurofeedback – zrealizowanych 160 godzin; 

4) prowadzenie zajęć z fizjoterapeutą odpowiednich do indywidualnych potrzeb uczestników pobytu m. in.:  rehabilitacja 

ruchowa – zrealizowanych 160 godzin; 

5) prowadzenie indywidualnych ogólnorozwojowych zajęć treningowych, które miały na celu rozwijanie samodzielności 

oraz ogólne usprawnienie funkcjonowania uczestników, m. in. przy pomocy wykorzystania sprzętu szermierczego 

oraz sprzętu poprawiającego ogólną sprawność - zrealizowanych 640  godzin. 

Całkowity koszt zadania publicznego – 289 900,00 zł ( w tym 267 500,00 zł - środki PFRON). 

Realizator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie, Stowarzyszenie Szermierka Wołomin 

− wsparcie osób z niepełnosprawnościami w ramach realizacji programu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Osi Projektowej II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 

2.8. Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

2014-2020, pn. „Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług społecznych”. 

Zrealizowano następujące formy wsparcia: 
1) świadczenie usług opieki wytchnieniowej dla 30 osób – pobyt całodobowy na kwotę 294 000 zł, pobyt dzienny dla 55 

osób na kwotę 117 999 zł, 
2)  świadczenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej dla 37 osób na kwotę 817 960 zł, 
3)  zajęcia aktywizacyjne seniorów w DPS – uczestniczyło 40 osób, kwota wydatkowanych środków  25 000 zł, 
4)  warsztaty wyjazdowe dla dzieci z niepełnosprawnościami i ich opiekunów,  
5) modernizacja i dostosowanie mieszkań wspomaganych i treningowych – kwota 88 500 zł, 
6) zakup wyposażenia mieszkań wspomaganych i treningowych – kwota 83 666,70 zł,  
W/w wsparcie miało na celu przesunięcie usług z opieki instytucjonalnej, świadczonej w zakładach opieki stacjonarnej 

w kierunku opieki świadczonej w środowisku lokalnym – czas trwania projektu 12.10.2022 r. - 30.09.2023 r. 
Realizatorzy: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie przy współpracy przedstawicieli różnych środowisk               

(samorządowych, pozarządowych oraz społecznych) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 11



 

12 
 

− realizacja programu „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023 w ramach środków Funduszu Solidarnościowego 

poprzez zapewnienie członkom rodziny lub opiekunom sprawującym bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem 

o niepełnosprawności lub osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności/osobami z orzeczeniem równoważnym 

z podziałem na gminy realizujące program: 
 

Gmina 

 

Liczba osób Kwota całkowita wydatkowana na realizację 

programu 

Jadów 1 9 464,47 zł 

Zielonka 4 21 047,00 zł 

Radzymin 26 208 103,04 zł 

Ząbki 18 143  094,12 zł 

Wołomin 45 411 000,00 zł 

Marki 18 151 732,32 zł 

Kobyłka 4 34 990,76 zł 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce, Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Radzyminie przy współpracy Spółdzielni Socjalnej POŻYTEK z Tłuszcza, Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie przy współpracy z Fundacją 

Sportu Zdrowia i Turystyki EST, Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach przy współpracy Spółdzielni Socjalnej POŻYTEK 

z Tłuszcza, Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobyłce przy współpracy ze Spółdzielnią Socjalną PODKOWA z Kobyłki 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 12



 

13 
 

− realizacja programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2023 w ramach środków z Funduszu 

Solidarnościowego poprzez wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym z podziałem na gminy realizujące program: 
 

Gmina 

 

Liczba osób Środki finansowe wydatkowane na realizację 

programu 

Poświętne 
 

4 66 190,17 zł 

Klembów 16 220 406,90 zł 

Dąbrówka 24 367 075,00 zł 

Tłuszcz 17 161 880,74 zł 

Zielonka 11 153 438,00 zł 

Radzymin 47 810 887,93 zł 

Ząbki 4 89 184,47 zł 

Wołomin 67 1 243 025,86 zł 

Marki 42 510 180,17 zł 

Kobyłka 20 438 127,00 zł 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klembowie, Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Ośrodek Pomocy w Tłuszczu,  Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce, Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Radzyminie przy współpracy Spółdzielni Socjalnej POŻYTEK z Tłuszcza, Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Ząbkach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie przy współpracy 

ze Spółdzielnią Socjalną PODKOWA z Kobyłki, Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach przy współpracy ze Spółdzielnią 

Socjalną POŻYTEK z Tłuszcza, Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobyłce przy współpracy ze Spółdzielnią  Socjalną PODKOWA 

z Kobyłki 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 13



 

14 
 

− realizacja Programu ministerialnego „Opieka 75+ - edycja 2023” w zakresie świadczenia usług opiekuńczych, 

w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 75 lat i więcej – skorzystały 23 osoby, kwota 142 004,07 zł. 

Realizatorzy: Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Poświętnem 

− realizacja Programu „Korpus Wsparcia Seniorów - edycja 2023” skierowanego do osób powyżej 65 r. ż. zamieszkujących 

na terenie Gminy Wołomin. Program obejmował m. in. wsparcie społeczne, ułatwienie dostępności do podstawowej 

oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej i wsparcie w czynnościach poprzez zaangażowanie wolontariuszy w codzienną 

pomoc osobom potrzebującym wsparcia – skorzystało 11 osób, całkowity koszt realizacji  8 156,99 zł. 
− świadczenie usług przez Dzienny Dom Senior+ (aktywne spędzanie wolnego czasu, a także zaktywizowanie 

i zaangażowanie seniorów w działania samopomocowe na rzecz środowiska lokalnego) – skorzystało 16 osób, kwota 

i źródło finansowania: 394 703,49 zł, z tego budżet Gminy Wołomin - 333 503,49 zł i budżet państwa - 61 200,00 zł. 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie 

− działalność Klubu Senior+ (integracja, aktywne spędzanie czasu wolnego) – skorzystało 17 osób, kwota 45 100,76 zł 

(budżet Gminy Klembów). 

Realizator: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klembowie 

− realizacja Projektu „Rozwój usług społecznych w gminie Miasto Marki” - uruchomiono usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, usługi asystenckie oraz usługi wsparcia sprzyjające deinstytucjonalizacji - stworzenie warunków 

do jak najdłuższego funkcjonowania osób starszych, niesamodzielnych w miejscu zamieszkania – łącznie w całym projekcie 

udział wzięły 73 osoby, w tym 50 osób z niepełnosprawnościami. 
 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach 
 

− realizacja Projektu „Dostępny samorząd - granty”, którego celem było dostosowanie budynków użyteczności publicznej 

dla osób z niepełnosprawnościami. 

Realizator: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 14



 

15 
 

− uchwalono Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2027; 

− powołano Powiatowy Zespół Koordynujący realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego; 

− wyznaczono Radę Specjalistów Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. 

Realizator: Wydział Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Powiatu Wołomińskiego 

⎯ zorganizowanie konkursu plastycznego „Kartka świąteczna Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wołominie" 

skierowanego do uczniów szkół specjalnych, prowadzonych przez Powiat Wołomiński - 38 uczestników. 

Realizator: Powiatowy Urząd Pracy w Wołominie 

− zorganizowanie warsztatów profilaktycznych: 

• warsztaty dla uczniów klas VII - „Depresja, czy dotyczy także nas?” – skorzystała 1 klasa, w tym 20 osób; 

• warsztaty dla uczniów klas IV – „Profilaktyka wykluczenia społecznego” – skorzystała 1 klasa,   w tym 19 osób; 

• warsztaty dla uczniów klas IV – „Zajęcia profilaktyki zagrożeń multimedialnych” – skorzystała 1 klasa, 

w tym 25 osób; 

• warsztaty antystresowe dla uczniów klas VI i VII – profilaktyka i techniki antystresowe – skorzystały 4 klasy,                          

w tym 81 osób; 

• prelekcja dla rodziców „Kocham i reaguję - depresja i samookaleczenia u dzieci” – skorzystało 18 osób; 

• prelekcja dla rodziców „ADHD - geneza, objawy, skutki zaburzenia dla dziecka i społeczeństwa. Jak wspomagać 

dziecko z ADHD i jego klasę” – skorzystało 20 osób; 

• prelekcja dla rodziców „Zespół Aspergera - geneza, objawy, skutki zaburzenia dla dziecka i społeczeństwa. 

Jak wspomagać dziecko z zespołem Aspergera i jego klasę” – skorzystało 20 osób. 

Realizator: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zielonce 

− na wniosek dyrektorów szkół i przedszkoli zorganizowano zajęcia dla dzieci dotyczące sytuacji osób 

z niepełnosprawnościami, m. in. zajęcia profilaktyczne w ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej - „Bądź kumpel, nie 

dokuczaj”, „Przemoc w szkole”, „Internet bez hejtu”, „Uważni on-line” – łącznie z zajęć grupowych i warsztatów 

skorzystało 728 uczniów. 

Realizator: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Tłuszczu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 15



 

16 
 

− wspieranie opiekunów, wychowawców i nauczycieli w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych - 

konsultacje dotyczące funkcjonowania dziecka z zespołem Aspergera na terenie placówki, spotkania 

z pedagogami/psychologami szkolnymi – odbyły się 4 spotkania dla 60 osób; 

− przeprowadzenie 630 konsultacji psychologicznych z rodzicami uczniów niepełnosprawnych oraz zagrożonych 

niepełnosprawnością. Konsultacje i rozmowy na temat specyfiki rozwoju, funkcjonowania, form leczenia i terapii. 

Informowanie rodziców o prawach i przywilejach osób z niepełnosprawnościami. 

Realizator: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wołominie 

− realizacja zajęć specjalistycznych: logopedia, integracja sensoryczna, komunikacja alternatywna, EEG BF, rehabilitacja, 

muzykoterapia, socjoterapia, dogoterapia, terapia słuchu Johansena, zajęcia rewalidacyjne, terapia korekcyjno-

kompensacyjna, zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, TUS-Trening Umiejętności Społecznych, zajęcia 

ogólnorozwojowe z pedagogiem i  psychologiem, doradztwo zawodowe; 
− diagnozowanie i opracowanie indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych oraz wielospecjalistycznych ocen 

funkcjonowania uczniów; 
− organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 
− pomoc w kierowaniu do specjalistów poza szkołą diagnozowanie i wydawanie opinii; 
− zapewnienie opieki stomatologicznej, pielęgniarki szkolnej; 

− realizacja zajęć tematycznych dot. integracji społecznej osób z niepełnosprawnością oraz organizacja szkolnych 

uroczystości związanych z obchodami m.in.: Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnością, Międzynarodowego 

dnia Praw Dziecka, Światowego Dnia Świadomości Autyzmu, Światowego Dnia Zespołu Downa, Światowego Dnia 

Chorego, Światowego Dnia Mózgowego Porażenia Dziecięcego. 

− dokonywanie corocznej ewaluacji dotyczącej bezpieczeństwa uczniów na terenie szkoły i w miarę potrzeby dokonywanie 

zmian w tym zakresie; 

− doposażenie szkoły w sprzęt rehabilitacyjny. 
 

Realizatorzy: Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego w Wołominie, Szkoła Podstawowa Specjalna im. Marii 

Konopnickiej w Radzyminie, Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Ostrówku 

− realizacja Projektu z Europejskiego Funduszu Społecznego „Nowy Standard” w Klubie Seniora w Radzyminie.                             

Głównym celem Projektu była integracja osób z niepełnosprawnością i osób starszych ze środowiskiem lokalnym, 

poprzez uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych, imprezach integracyjnych, zajęciach sportowych – skorzystało                

50 osób, kwota 678 166, 50 zł. 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 16



 

17 
 

− inicjowanie, rozwój i promowanie wolontariatu na rzecz osób z niepełnosprawnościami poprzez organizowanie akcji 

i zbiórek żywności dla osób wymagających wsparcia. 

− pozyskiwanie używanego, sprawnego sprzętu ortopedycznego od ludzi dobrej woli i przekazywanie go osobom 

potrzebującym. 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie 

 

2. Poprawa dostępności 

oraz wyrównywanie 

szans edukacyjnych 

 

Przeprowadzono 9 846 diagnoz (psychologicznych, pedagogicznych, logopedycznych i lekarskich). 
W ramach objęcia pomocą diagnostyczną dzieci z niepełnosprawnościami, wydano: 

• opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju – 513 opinii; 

• orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania – 240 orzeczeń; 
• orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego – 1 350 orzeczeń; 

• orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych –  7 orzeczeń. 
 

Ustanawiane i wydawane orzeczenia/opinii umożliwiających dzieciom z niepełnosprawnościami korzystanie z odpowiednich 

dla ich potrzeb form terapii i rehabilitacji w szkołach i ośrodkach wczesnego wspomagania rozwoju dziecka oraz wyznaczania 

m in. wskazówek do pracy z dzieckiem, określających formę kształcenia, która umożliwi dziecku zdobycie wiedzy i umiejętności 

na miarę jego możliwości. 

− objęcie dzieci z niepełnosprawnością terapią pedagogiczną, logopedyczną, psychomotoryczną, terapią integracji 

sensorycznej, zajęciami terapeutycznymi m. in. stymulującymi funkcje słuchowe i wzrokowe; 

− przeprowadzanie diagnoz m. in. psychologicznych, pedagogicznych, logopedycznych, lekarskich oraz badań 

przesiewowych; 

− prowadzenie zajęć terapeutycznych dla dzieci z niepełnosprawnościami, w tym zajęć wspomagających rozwój funkcji 

poznawczych; 

− prowadzenie konsultacji psychologicznych z rodzicami uczniów z niepełnosprawnością, informowanie o prawach 

i uprawnieniach dla osób z niepełnosprawnością; 

− wspieranie opiekunów, wychowawców i nauczycieli w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych, 

spotkania z pedagogami szkolnymi. 

Realizatorzy: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wołominie, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zielonce, 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Tłuszczu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 17



 

18 
 

− rozwijanie pasji i zainteresowań uczniów poprzez udział w akcjach, imprezach, konkursach o zasięgu szkolnym, lokalnym 

oraz ogólnopolskim, m.in.: 
• udział w programie „Laboratoria przyszłości” – celem programu było doposażenie pracowni szkolnych i sal lekcyjnych, 

realizowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki; 
• udział w projekcie edukacyjnym „Poznajmy się bliżej”, który miał na celu poznanie uczniów z innych szkół i ośrodków 

specjalnych z całej Polski; 
• włączenie się w rządową akcję „Szkoła Pamięta”; 
• włączenie się w rządową akcję „Szkoła do Hymnu”; 
• udział w międzynarodowym projekcie edukacyjnym „Z kulturą mi do twarzy”; 
• udział w ogólnopolskiej akcji „Żonkile” z okazji rocznicy powstania w Getcie Warszawskim; 
• propagowanie działań w sferze kultury poprzez udział uczniów w projekcie „Muzyczne poranki”; 
• udział w projekcie ekologicznym „Drugie życie zabawek” w ramach realizacji ogólnopolskiego projektu „Drzewo 

Św. Franciszka”; 
• udział w ogólnopolskim programie ekologicznym „Aktywni-Błękitni”; 
• prowadzenie cyklicznej akcji „Poczytanki na Miłej” – spotkania z ciekawymi ludźmi; 
• zorganizowanie zbiorki darów dla uczniów w potrzebie; 
• zorganizowani akcji „Dzieci pomagają dzieciom” – akcja Mikołajkowa, zbieranie kolorowanek dla małych pacjentów 

szpitali w Warszawie; 
• udział w akcjach charytatywnych: zbieranie plastikowych nakrętek dla schroniska dla zwierząt, akcja „Tuszdopaki” – 

kampania edukacyjno-charytatywna, zbiórka monet w ramach ogólnopolskiej akcji „Góra grosza”; 
• przeprowadzanie zbiórki rzeczowej – pomoc psom w schronisku na Paluchu; 
• funkcjonowanie pierwszego i jedynego w powiecie wołomińskim Klubu Olimpiad Specjalnych „SPORTOWA MIŁA”; 
• udział w Powiatowym Przeglądzie Umiejętności Artystycznych Osób z Niepełnosprawnością „Wierszem i sercem 

malowane”; 
• udział w akcji Narodowe Czytanie utworu  Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”; 
• udział w konkursach m. in. recytatorskich, fotograficznych, plastycznych, muzycznych; 
• uczestnictwo uczniów w spotkaniach integracyjnych, warsztatach, zawodach sportowych; 

− wydawanie gazetki szkolnej „Szkolniaczek”; 
− prowadzenie szkolnego Koła Wolontariatu; 
− integracja społeczna poprzez udział w lekcjach bibliotecznych w Bibliotece Miejskiej w Wołominie; 
− włączanie się w propagowanie zasad bezpiecznego poruszania się po drodze w ramach Mazowieckiego Tygodnia 

Bezpieczeństwa (organizowanego przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty), pn. Miasteczko Ruchu Drogowego na Miłej; 
− prowadzenie zajęć w ramach wczesnego wspomagania rozwoju dziecka oraz realizacja rządowego programu „Za Życiem”; 
− budowa i otwarcie nowego boiska szkolnego oraz placu zabaw dostosowanego do potrzeb dzieci i młodzieży 

z niepełnosprawnościami. 

Realizator: Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego w Wołominie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 18



 

19 
 

− rozwijanie pasji i zainteresowań uczniów poprzez udział w akcjach, imprezach, konkursach o zasięgu szkolnym, lokalnym 

oraz ogólnopolskim, m.in.: 
• udział w Programie „Laboratoria przyszłości” – celem programu było doposażenie pracowni szkolnych i sal lekcyjnych, 

realizowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki; 
• udział w Programie „Aktywna tablica” w ramach rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury 

oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020–2024; 
• włączenie się w rządową akcję „Szkoła Pamięta”; 
• włączenie się w rządową akcję „Szkoła do Hymnu”; 
• udział w ogólnopolskiej kampanii historycznej „BohaterOn”; 
• udział w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym pt. „Gramy zmysłami” -  III edycja; 

• udział w przedsięwzięciu Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę”; 
• udział w akcji edukacyjnej „Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka” organizowanej przez UNICEF; 
• udział w akcji „Moja Eko-rodzina” organizowanej przez Starostwo Powiatowe w Wołominie; 
• udział w Programie „#Żyj dobrze (zdrowie psychiczne, profilaktyka, zdrowe odżywianie, zdrowie psychiczne)”; 
• udział w projekcie „Zdrowo jem, więcej wiem” pod honorowym patronatem Pierwszej Damy Agaty Kornhauser-Dudy; 
• udział w Programie „Trzymaj formę”; 
• udział w VI edycji Sprzątamy Dla Polski pod honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza 

Morawieckiego; 
• udział w warsztatach „Tworzenie plakatów artystycznych” w ramach Projektu „Włączenie przez sztukę” realizowanego 

przez Bibliotekę Publiczną w Wołominie; 
• udział w akcji Narodowe Czytanie; 
• udział w szeregu konkursach m. in. recytatorskich, fotograficznych, plastycznych, muzycznych; 
• udział w przeglądach teatralnych, obchodach uroczystości szkolnych, 
• wystawianie występów artystycznych, przedstawień tematycznych; 
• uczestnictwo uczniów w spotkaniach integracyjnych, warsztatach, zawodach sportowych; 
• udział w wycieczkach szkolnych, lekcjach bibliotecznych; 
• udział w warsztatach tematycznych z Kołem Gospodyń Wiejskich w Tule; 

− przygotowywanie paczek dla ubogich 10 uczniów w ramach akcji „Wirtualna choinka”; 
− organizowanie paczek w ramach „Pomoc dla Rodacy Bohaterom”; 
− cykliczne spotkania z przedstawicielami służb mundurowych: Straż Pożarna, Policja, Straż Rzeczna; 
− doposażenie szkoły w ramach Programu „Laboratoria przyszłości” w drukarkę 3D, wybudowanie wiaty na placu zabaw. 

Realizator: Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Ostrówku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 19



 

20 
 

− rehabilitacja społeczna osób z niepełnosprawnością oraz wyrównywanie szans edukacyjnych: 
• trening umiejętności społecznych (TUS) – wyjścia do sklepu, na pocztę, do urzędu miasta; 
• rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli; 
• bezpieczne i odpowiedzialne korzystanie z zasobów dostępnych w sieci; 
• udział w akcji „Zagrożenia związane z wolno żyjącymi dzikami” - udział w lekcjach prowadzonych przez 

Nadleśnictwo Drewnica dotyczących życia zwierząt; 
• uczestnictwo uczniów w konkursach, warsztatach, uroczystościach szkolnych; 
• udział w wycieczkach (wyjścia do Wydziału Komunikacji Urzędu Gminy Radzymin, Powiatowego Urzędu Pracy 

w Wołominie), wyjściach do miasta Radzymin. 

Realizator: Szkoła Podstawowa Specjalna im. Marii Konopnickiej w Radzyminie 

− realizacja zajęć tematycznych ukierunkowanych na wyrównywanie szans edukacyjnych takich jak: zajęcia rewalidacyjne, 

logopedyczne, rehabilitacyjne, psychologiczne i pedagogiczne, nauczanie indywidualne, zajęcia integracji sensorycznej 

dla uczniów szkół i przedszkoli w zespołach szkolno-przedszkolnych – zajęcia prowadzone były w 6 szkołach dla uczniów 

z niepełnosprawnościami w zależności od potrzeb uczniów; 
− zatrudnienie nauczycieli wspomagających, opiekunów na zajęcia szkolne w ramach indywidualnych potrzeb uczniów 

posiadających orzeczenie o potrzebach kształcenia specjalnego; 
− realizacja programów profilaktyczno-wychowawczych, w tym prowadzenie tzw. pogadanek w szkołach dla dzieci w celu 

przełamywania barier społecznych związanych z niepełnosprawnością; 
− prowadzenie w szkołach terapii psychologicznych i pedagogicznych, trening umiejętności społecznych m.in. dla dzieci 

z niepełnosprawnościami; 
− zakup pomocy naukowych i dydaktyczno-rehabilitacyjnych do szkół i przedszkoli. 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem, Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu 

− organizacja dowozu dzieci i młodzieży do placówek wsparcia – skorzystało 95 uczniów, kwota 1 225 978,78 zł; 
− dofinansowanie dowozu dziecka do placówki przez rodzica – skorzystało 24 dzieci, kwota 250 229,96 zł. 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem, Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Klembowie, Urząd Miasta Zielonka, Urząd Gminy Dąbrówka 

− stypendia dla uczniów i studentów z niepełnosprawnością – w 2023 roku z budżetu Miasta Zielonka przyznano 

60 stypendiów na łączną kwotę 55 989,00 zł. 

Realizator: Urząd Miasta Zielonka  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 20



 

21 
 

− realizacja Programu „Zima z Uśmiechem 2023”. Program skierowany do uczniów szkół specjalnych w wieku od 8 do 24 lat, 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym i ze spektrum autyzmu. Na Program 

„Zima z Uśmiechem 2023” środki zostały wydatkowane w kwocie 18 740,81 zł; skorzystało 32 uczestników. 

Realizatorzy: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie, Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej 

w Ostrówku, Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego w Wołominie, Szkoła Podstawowa Specjalna im. Marii 

Konopnickiej w Radzyminie, Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Wołominie 

− realizacja Programu „Lato z Uśmiechem 2023”. Program skierowany do uczniów szkół specjalnych z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym i ze spektrum autyzmu. Na Program „Lato z Uśmiechem 2023” 

z budżetu powiatu wydatkowane zostały środki w kwocie 127,38 zł oraz w kwocie 118 000 zł z projektu grantowego pt. 

,,Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów deintytucjonalizacji usług społecznych”; skorzystało 

55 uczestników. 
 

Realizatorzy: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie, Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej 

w Ostrówku, Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego w Wołominie, Szkoła Podstawowa Specjalna im. Marii 

Konopnickiej w Radzyminie, Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Wołominie 

3. Wzmocnienie działań 

oraz rozwój różnych 

form wsparcia 

środowiskowego dla osób 

niepełnosprawnych  

i ich rodzin 

Powiat Wołomiński współpracował ze Szpitalem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie w ramach realizacji 

programów profilaktycznych akcji zdrowotnych. Szpital na zlecenie Starostwa Powiatowego w Wołominie zorganizował 

i przeprowadził 6 programów profilaktycznych skierowanych do mieszkańców wszystkich gmin z terenu powiatu: 

• „Wczesne wykrywanie chorób ginekologicznych u kobiet po 25 r.ż.”; 

• „Wczesne wykrywanie osteoporozy”; 

• „Wczesne wykrywanie cukrzycy i chorób metabolicznych”; 

• „Wczesne wykrywanie chorób sercowo-naczyniowych u pacjentów w wieku 35-65 lat”; 
• „Profilaktyka zapobiegania zaćmie dla osób po 35 r.ż.”; 
• „Profilaktyka przesiewowa dla osób powyżej 18 r.ż”. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 21



 

22 
 

− działania Pełnomocnika Starosty Wołomińskiego ds. Osób Niepełnosprawnych: 

• analiza występowania barier architektonicznych w infrastrukturze w powiecie wołomińskim; 

• inicjowanie i pomoc przy organizacji Powiatowych Dni Godności Osób Niepełnosprawnych; 

• inicjowanie i praca przy tworzeniu bazy danych ośrodków wsparcia z terenu powiatu; 

• inicjowanie i praca przy utworzeniu Środowiskowego Domu Samopomocy w Poświętnem; 

• udział w Wołomińskiej Szkole Profilaktyki; 

• udział w Powiatowej Społecznej Radzie ds. osób Niepełnosprawnych w Wołominie; 

• kierowanie zainteresowanych do WTZ lub PUP Wołomin; 

• pomoc w dostępie do świadczeń dedykowanych; 

• informowanie o przysługujących uprawnieniach; 

• pomoc w sporządzaniu dokumentacji (urzędowe, sądowe); 

• kierowanie do specjalistycznych placówek; 

• przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. 

− organizacja spotkań promujących Dom Pomocy Społecznej, udzielanie informacji nt. świadczonych usług w placówce, 

dystrybucja ulotek; 

− organizacja spotkania integracyjnego oraz „Potańcówki dla seniora”, w której udział wzięli zarówno mieszkańcy DPS 

jak i seniorzy z powiatu wołomińskiego; 

− udział mieszkańców DPS w warsztatach w ramach cyklu spotkań zorganizowanych przez Starostę Powiatu na temat 

błękitno-zielonej infrastruktury i roli ogrodów deszczowych; 

− współpraca w realizacji projektu cyklicznych zajęć fitness i gimnastyki rehabilitacyjnej w ramach Programu „Opracowanie 

i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług społecznych”. 

Realizator: Dom Pomocy Społecznej w Zielonce 

− udział w konkursie plastycznym „Moje Radości” w ramach pikniku z okazji Powiatowych Dni Godności Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną – udział wzięło 25 uczestników; 
− udział w XXII Powiatowym Przeglądzie Umiejętności Artystycznych Osób z Niepełnosprawnością „Wierszem i Sercem 

Malowane”  przygotowując wspólną pracę na konkurs plastyczny „Zima zamknięta w słoiku” - udział wzięło 

25 uczestników; 

− udział w wyjściach kulturalnych m.in. uczestnicy odwiedzili kina, warszawskie teatry (Teatr Komedia - spektakl „Pasztety, 

do boku!”, Mazowiecki Teatr Muzyczny - musical „Mała syrenka”). 

Realizator: Środowiskowy Dom Samopomocy Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ząbkach 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 22



 

23 
 

− udział w konkursie plastycznym organizowanym przez Miejski Dom Kultury w Wołominie w temacie „Zima zamknięta 

w słoiku”; 

− zorganizowanie turnieju sportowego w dwóch konkurencjach „Bule” oraz „Air hokey”; 

− udział w przedstawieniu teatralno-muzycznym pt. „Wartości baśni”; 

− udział w wycieczkach, m. in. do Łazienek Królewskich oraz do Hajnówki i Białowieży, w tym do Białowieskiego Parku 

Narodowego. 

Realizator: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy Caritas DW-P w Radzyminie 

 

− prowadzenie terapii zajęciowej w zakresie: treningu kulinarnego, treningu spędzania wolnego czasu, treningu 

porządkowego, pracowni modelarsko-stolarskiej, pracowni botaniczno-ogrodowej; 
− prowadzenie zajęć reedukacyjnych, treningów umiejętności społecznych i interpersonalnych, mających na celu wzrost 

poczucia własnej wartości oraz zwiększenia poczucia wpływu na własne życie; 
− prowadzenie pracy indywidualnej z uczestnikami w zakresie treningów funkcjonowania w życiu codziennym:  treningu 

budżetowego, kulinarnego czy higienicznego; 
− prowadzenie pracy zajęciowej odpowiedniej do typu schorzenia uczestników, ich możliwości oraz zainteresowań; 
− udział w wydarzeniach i aktywnościach lokalnych. 

 
1) Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób doznających choroby psychicznej, prowadzony przez Powiat Wołomiński 

z   siedzibą w Kobyłce przy ul. Poprzecznej 18a – skorzystało 50 uczestników, kwota 1 093 019,28 zł; 
2) Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, prowadzony przez Caritas Diecezji 

Warszawsko-Praskiej z siedzibą w Radzyminie ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 1 –  skorzystało  26 uczestników; 

kwota 739 931,52 zł; 
3) Środowiskowy Dom  Samopomocy dla  osób z niepełnosprawnością  intelektualną, prowadzony przez Powiat Wołomiński 

z siedzibą w Tłuszczu, ul. Szkolna 4 – skorzystało 25 uczestników; kwota 739 931,52 zł; 
4) Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, prowadzony przez Koło TPD w Ząbkach, 

ul. 3- go Maja 14 – skorzystało 25 uczestników; kwota 739 931,52 zł; 
5) Środowiskowy Dom Samopomocy w Wołominie dla osób z zaburzeniami psychicznymi, prowadzony przez Caritas Diecezji 

Warszawsko-Praskiej z siedzibą w Wołominie przy ul. Mieszka I 1 – skorzystało 41 uczestników, kwota 31 529,39 zł  

Realizatorzy: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kobyłce,  Środowiskowy Dom Samopomocy Caritas Diecezji 

Warszawsko-Praskiej w Radzyminie, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu, Środowiskowy Dom 

Samopomocy Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ząbkach, Środowiskowy Dom Samopomocy Caritas Diecezji Warszawsko-

Praskiej w Wołominie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 23



 

24 
 

 

− prowadzenie 2 mieszkań chronionych. Jedno przeznaczone dla rodzin będących w kryzysie w tym doświadczających 

przemocy w rodzinie, drugie o charakterze mieszkania wspieranego dla osób z niepełnosprawnościami – skorzystały 3 osoby 

niepełnosprawne (1 osoba dorosła, 2 dzieci). 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach 

− z pozyskanego grantu w ramach Projektu „Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów 

deinstytucjonalizacji usług społecznych” realizowanego przez Powiat Wołomiński - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wołominie dokonano rozwoju mieszkalnictwa wspomaganego: 
• przeprowadzono modernizację pomieszczeń w budynku przy ul. 1 Maja w Wołominie dostosowując je na potrzeby osób 

z różnymi dysfunkcjami dla 4 osób; 
• zakupiono wyposażenie mieszkań; 

Realizator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie 

− realizacja projektu „Działania na rzecz integracji osób niepełnosprawnych” w ramach, którego przeznaczono dotację 

10 000,00 zł dla organizacji pozarządowych: Polski Związek Niewidomych Okręg Mazowiecki Koło Wołomin, UKS Orły 

Zielonka – skorzystało 21 osób z niepełnosprawnością. 

Realizator: Urząd Miasta Zielonka 

− podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników pomocy społecznej w zakresie problematyki niepełnosprawności. 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach, Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Radzyminie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie, Urząd Gminy Dąbrówka, Dom Pomocy Społecznej 

w Zielonce, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie, Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego 

w Wołominie, Szkoła Podstawowa Specjalna im  Marii Konopnickiej w Radzyminie, Zespół Szkół Specjalnych im. Marii 

Grzegorzewskiej w Ostrówku 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 24



 

25 
 

4. Wyrównywanie szans 

osób 

z niepełnosprawnością 

w dostępie do rynku 

pracy 

− w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wołominie zarejestrowało się 234 osoby z niepełnosprawnością, z czego 139 to osoby 

ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 
Indywidualny Plan Działania został przygotowany dla 183 osób z niepełnosprawnością, a 91 osób zostało wyłączonych 

z ewidencji Urzędu Pracy z powodu podjęcia pracy. 
W roku sprawozdawczym osoby z niepełnosprawnością skorzystały z poszczególnych form wsparcia: 

• 6 osób skorzystało z poradnictwa indywidualnego; 
• 1 osoba uczestniczyła w poradnictwie grupowym; 
• 2 osoby uczestniczyły w grupowych informacjach zawodowych; 
• 2 osoby odbyły trzytygodniowe szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy; 
• 4 osoby uzyskały dofinansowanie do szkolenia indywidualnego zawodowego; 
• 6 osób zdobywało doświadczenie zawodowe poprzez odbycie stażu; 
• 7 osób wzięło udział w pracach społecznie użytecznych; 
• 5 osób podjęło pracę w ramach prac interwencyjnych; 
• 2 osoby skorzystały z dofinansowania na podjęcie działalności gospodarczej; 

− ze środków przekazanych z PFRON zgodnie z algorytmem w zakresie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

na zadania wynosiły 111 874,20 zł (dofinansowano 1 indywidualne szkolenie zawodowe oraz dofinansowanie 

działalności gospodarczych dla 2 osób). 

Realizator: Powiatowy Urząd Pracy w Wołominie 

− zorganizowano cztery edycje Targów Pracy, w tym dedykowane pierwsze Targi Pracy i Edukacji dla osób 

z niepełnosprawnościami - mające na celu promocję aktywności zawodowej oraz upublicznienie ofert pracy wśród osób 

bezrobotnych; 

− prowadzono kampanię informacyjną w związku z realizacją programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”; 

− promowano aktywność zawodową osób z niepełnosprawnościami, udzielano informacji na temat finansowych form 

wsparcia dla przedsiębiorców chcących zatrudnić osobę z niepełnosprawnością; 

− rozpowszechniano materiały edukacyjne, promocyjne i informacyjne na temat przedsięwzięć organizowanych 

przez jednostki zewnętrzne. 

Realizator: Powiatowy Urząd Pracy w Wołominie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 25



 

26 
 

− realizowanie poradnictwa zawodowego dla uczniów z niepełnosprawnościami, w tym dokonywanie diagnoz związanych 

z wyborem kierunku kształcenia i zawodu oraz planowaniem kształcenia i kariery zawodowej – skorzystało 212 osób. 

Realizatorzy: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wołominie, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zielonce, 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Tłuszczu 

− porady psychologa i doradcy zawodowego w ramach Klubu Integracji Społecznej – skorzystało 5 osób 

z niepełnosprawnością, kwota 4 350,00 zł; 
− kierowanie osób z niepełnosprawnością do pracy w Spółdzielni Socjalnej „Pożytek” – skierowano 4 osoby 

z niepełnosprawnością. 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu 

− realizowanie zajęć z doradztwa zawodowego w szkole i w zakładach pracy; 
− zajęcia w ramach przysposobienia do pracy - wycieczki do zakładów pracy np.: zakładu fotograficznego, warsztatu 

samochodowego, kwiaciarni, straży pożarnej, itp. 
− spotkania informacyjne dla uczniów mające na celu przedstawienie otwartego rynku pracy, m. in. poprzez wyjścia uczniów 

do szkół branżowych; 
− cykliczne realizowanie praktyk wspomagających; 
− współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy – spotkania z doradcami zawodowymi i uczestnictwo uczniów w Tragach Pracy. 

Realizatorzy: Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego w Wołominie, Szkoła Podstawowa Specjalna im.  Marii 

Konopnickiej w Radzyminie, Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Ostrówku 

− pomoc w zakresie tworzenia CV i listów motywacyjnych oraz przygotowanie do rozmów kwalifikacyjnych dla uczestników 

ŚDS, którzy aktywnie poszukują pracy; 

Realizator: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kobyłce 

− prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz Klubu WTZ dla osób aktywnych zawodowo. 

Realizator: Drewnickie Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zaburzeniami Psychicznymi „Empatia” 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 26



 

27 
 

− reedukacja służąca podtrzymaniu posiadanych umiejętności, zainteresowanie otaczającym światem, zapoznanie z różnymi 

zawodami, trening budżetowy i kształtowanie świadomości istnienia pieniędzy, rozmowy dotyczące szukania mocnych stron 

i zainteresowań uczestnika – przeprowadzono 135 treningów reedukacyjnych; 
− w ramach działania pracowni multimedialnej, prowadzona była nauka umiejętności podstawowej obsługi komputera, 

w tym nauka pisania na klawiaturze i posługiwania się myszką komputerową, pisanie CV. 

Realizator: Środowiskowy Dom Samopomocy Caritas DW-P w Wołominie 

− zatrudnienie oraz promowanie zatrudnienia osób z niepełnosprawnością. 

Realizatorzy: Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Poświętnem, Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana 

Twardowskiego w Wołominie, Szkoła Podstawowa Specjalna im. Marii Konopnickiej w Radzyminie, Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Tłuszczu, Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie, Powiatowy Urząd Pracy w Wołominie, Dom 

Pomocy Społecznej w Radzyminie, Urząd Miasta Marki, Urząd Miasta Zielonka, Urząd Miasta Kobyłka, Urząd Miasta i Gminy 

Radzymin, Urząd Gminy w Strachówce, Urząd Gminy Poświętne, Urząd Gminy Dąbrówka, Urząd Miejski w Tłuszczu, 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kobyłce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 27



 

28 
 

PODSUMOWANIE 

 

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim na lata 2022-2025 w zdecydowanej większości jego zapisów 

został zrealizowany w 2023 roku. 

Realizacja zaplanowanych przedsięwzięć wpłynęła pozytywnie na społeczne i materialne warunki życia niepełnosprawnych mieszkańców powiatu 

wołomińskiego oraz na ograniczenie zjawiska ich wykluczenia społecznego. 

Głównym celem zrealizowanych zadań była aktywizacja społeczna, życiowa i zawodowa zarówno dzieci, dorosłych jak i osób starszych posiadających 

różnego rodzaju dysfunkcje. Bardzo ważne było włączenie do działań samych osób z niepełnosprawnością. Podejmowano działania mające na celu wsparcie 

rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnością, poprzez organizację szkoleń, warsztatów, grup wsparcia. 

Realizowano inicjatywy kierowane do najmłodszych mieszkańców powiatu, przedszkolaków i  uczniów szkół podstawowych, związane ze zmianą 

społecznego wizerunku osób z niepełnosprawnością i eliminowania zjawiska dyskryminacji. 

Pomimo ograniczeń finansowych, podejmowano działania w sferze przeciwdziałania niepełnosprawności i usprawnienia systemu opieki i rehabilitacji 

społecznej i zawodowej. 

Placówki oświatowe podejmowały czynności nakierowane na uczniów z niepełnosprawnością, realizując wczesną interwencję, terapię oraz przygotowanie 

uczniów do codziennego życia tak, aby stali się jak najbardziej zaradni i samodzielni, umieli sterować własnym zachowaniem oraz mogli uczestniczyć w życiu 

społecznym. Działania były również kierowane do uczniów bez orzeczeń o niepełnosprawności, otwierając ich na świat osób z niepełnosprawnością. 

Niezależnie od ciągle rosnącej świadomości społecznej dotyczącej rehabilitacji zawodowej osób z niepełnosprawnością, w dalszym ciągu obserwuje 

się utrudnienia związane z ich zatrudnieniem. Podejmowane były różnorodne inicjatywy w zakresie rehabilitacji zawodowej osób z  niepełnosprawnością 

i uzyskanie przez nich kwalifikacji zawodowych. 

Niepokojący jest fakt, że w dalszym ciągu na problemy osób z niepełnosprawnością mają wpływ warunki makroekonomiczne. Głównymi powodami 

skłaniającymi osoby z niepełnosprawnością i ich rodziny do ubiegania się o pomoc są w szczególności: ubóstwo, bezrobocie, brak swobodnego dostępu do usług 

rehabilitacyjnych oraz niski poziom kwalifikacji zawodowych. Dlatego konieczne jest doskonalenie systemu pomocy dla osób z niepełnosprawnością i położenie 

nacisku na kompleksowość świadczonych usług. Konieczne jest więc wdrażanie nowych i doskonalenie istniejących form wsparcia. 

Głównym źródłem finansowania wymienionych w sprawozdaniu zadań są najczęściej środki z budżetów własnych samorządów, środki PFRON, środki 

pochodzące ze składek członkowskich organizacji pozarządowych, środki pozyskiwane ze źródeł zewnętrznych w ramach różnych programów pomocowych. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 28



 

29 
 

Istotne jest, aby przy stale rosnących potrzebach i ograniczeniach finansowych, samorząd lokalny maksymalnie wykorzystał istniejące zasoby finansowe, 

rzeczowe i osobowe, na cele związane z zaspokajaniem potrzeb osób z niepełnosprawnością i ich rodzin. Obserwowany wzrost liczby osób z niepełnosprawnością 

wiąże się z koniecznością opracowania planów wsparcia związanego z łagodzeniem skutków niepełnosprawności, zwiększenia nakładów na ich rehabilitację 

oraz wyrównywania ich szans w środowisku lokalnym. 

Mimo dobrze rozwijającego się procesu wspierania osób z niepełnosprawnością pewne obszary nadal wymagają podjęcia szerszych działań, 

umożliwiających korzystanie z dostępu do życia kulturalnego, sportowego, turystycznego i dostępu do komunikacji lokalnej. 

Na podstawie informacji zebranych w trakcie opracowania niniejszego sprawozdania można sformułować pewne wnioski i postulaty w zakresie realizacji 

zadań i działań w kolejnych latach. Należą do nich m.in.: 

Poprawa dostępności do obiektów użyteczności publicznej: 

− likwidowanie barier w ogólnodostępnej przestrzeni (oznakowania dla osób niewidomych i słabowidzących, oznakowania schodów i wejść, montowanie 

barierek i uchwytów, budowanie podjazdów dla osób poruszających się na wózkach, o laskach i balkonikach, zwiększenie liczby wind, podnośników 

i platform); 

− modernizowanie, przebudowywanie lub budowanie obiektów użyteczności publicznej dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnością. 

Wzmocnienie aktywności w życiu społecznym: 

− tworzenie warunków umożliwiających osobom z niepełnosprawnościami włączenie się w życie środowiska lokalnego – integracja ze społeczeństwem; 

− finansowanie działalności warsztatów terapii zajęciowej dla osób potrzebujących rehabilitacji zawodowej i społecznej; 

− tworzenie mieszkań wspomaganych dla osób z niepełnosprawnością; 

− zapewnienie usług opiekuńczych osobom chorym z rożnymi dysfunkcjami, pozbawionych opieki rodzinnej; 

− tworzenie nowych miejsc w ośrodkach wsparcia stosownie do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz wspieranie istniejących; 

− realizacja programów dotyczących wyrównywania szans osób z niepełnosprawnościami i przeciwdziałanie ich wykluczeniu społecznemu; 

− wspieranie realizacji programów zdrowotnych ukierunkowanych na edukację i rehabilitację osób z niepełnosprawnościami; 

− wspomaganie organizacji pozarządowych, działających w środowisku osób z  niepełnosprawnościami; 

− wykorzystanie pracy socjalnej w zakresie pomocy osobie z niepełnosprawnością w uniezależnieniu się, stymulowanie do samodzielnego rozwiązywania 

własnych problemów życiowych. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 29



 

30 
 

Poprawa aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnością; 

− rozbudzanie potrzeby aktywności zawodowej, niezależności ekonomicznej i pogłębianie wiedzy prawnej osób z niepełnosprawnościami z wykorzystaniem 

poradnictwa indywidualnego, grupowego i doradztwa zawodowego; 

− diagnozowanie możliwości i potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz organizacja szkoleń/ kursów dostosowanych do wymogów rynku pracy, które umożliwią 

im zdobycie nowych umiejętności i kwalifikacji zawodowych; 

− ułatwienie osobom z niepełnosprawnościami kontaktu z pracodawcą poprzez organizowanie spotkań, giełd i targów pracy; 

− promocja zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami wśród lokalnych pracodawców – pozyskiwanie subsydiowanych miejsc pracy dla bezrobotnych 

i  poszukujących pracy (staże, przygotowanie zawodowe w miejscu pracy, prace interwencyjne, roboty publiczne, prace społecznie użyteczne, refundacja kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy i inne formy aktywizacji przewidziane w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy); 

− doradztwo i pomoc osobom z niepełnosprawnościami podejmującymi działalność gospodarczą, udzielanie dotacji na rozpoczęcie takiej działalności; 

− umożliwienie osobom z niepełnosprawnością uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej, zakładach aktywności  zawodowej, spółdzielniach socjalnych. 

 

Mocną stroną Programu byli pracownicy sektora pomocy społecznej, placówek edukacyjnych i poradnictwa specjalistycznego,  którzy wykazali się dużą wiedzą 

specjalistyczną, fachowością, empatią i zaangażowaniem. 

Dużą rolę odegrały również organizacje pozarządowe w zakresie realizacji zadań dla środowiska osób z niepełnosprawnością i ich rodzin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informację opracowała – Aneta Gręda – Pracownik Biura ds. Projektów i Programów w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie. 
Nadzór nad opracowaniem prowadziła – Agata Żędzian-Andrzejczyk – Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie, 
przy współpracy przedstawicieli różnych środowisk (samorządowych, pozarządowych oraz  społecznych). 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B24C78F-6490-4D67-8817-444470CABDDB. Podpisany Strona 30


	UCHWAŁA NR LXXI-672/2024 RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik
do Uchwały Nr LXXI-672/2024
Rady Powiatu Wołomińskiego
z dnia 21 marca 2024 r.


